
A5判368頁/定価 3,850円（税込） 　

EY新日本有限責任監査法人　編著

日本税理士会連合会　監修
近畿税理士会制度部　編著
B5判400頁/定価 3,080円（税込） 　

★4月上旬発刊

新版／基礎からわかる
工場経理の実務

朝長英樹　監修

竹内陽一・掛川雅仁　他　編著

A5判240頁/予価 1,650円（税込）　　

令和６年度税制改正事項を網羅し、その概要と要点を

図表や事例を掲げ、ポイントを絞った内容でわかりや

すく解説。

製造業において初めて工場経理を担当する方や、監査
を行う公認会計士等を対象に、知っておくべき内容を
幅広く収録。棚卸資産管理、固定資産管理、原価計算
等を、実務に沿って解説。

A5判120頁/定価 1,650円（税込） 　

やさか税理士法人

税理士　磯山仁志　著

経理業務にこれから携わる方に向けて、企業での役割

と業務の流れ、最低限知っておくべき会計や税金の知

識を敢えてざっくりと解説。

★2月下旬発刊★3月上旬発刊

令和６年３月最新版
税理士制度がよくわかる
図解＆条文解説 税理士法

税理士制度の創設、改正の趣旨、背景などについての
正確な理解を図るため、当時の国会答弁など重要資料
を参考記載。税務に携わるすべての方、広く一般の方
々にも読んでほしい、税理士制度解説書の決定版。

★3月下旬発刊

B5版276頁＋別冊/定価 2,750円（税込）

公益社団法人
全国経理教育協会　編B5版336頁＋別冊/定価 2,860円（税込）

B5版272頁＋別冊/定価 2,750円（税込）　

B5版96頁/定価 1,760円（税込）　

難しい税法を初心者でも理解できるようにわかりやすく丁寧に解説した、実践教育用のテキスト。解説
を読むだけではなく、問題を解くことによって理解が深まるように各所に演習問題を掲載。

辻・本郷税理士法人　監修
税理士　山本秀樹　著
A5判256頁/定価 3,080円（税込）　　

課税要件が明確でないために課税庁と納税者との間に
見解の相違が生じ、課税されるか否かが明確に判断で
きない「課税上のグレーゾーン」について、過去の裁
判例などを参照しながら税務判断のポイントを解説。

徹底解説 課税上のグレーゾーン
税務調査における事実認定と
税務判断のポイント

どこがどうなる!? 令和６年度
税制改正の要点解説

★3月下旬発刊

★3月上旬発刊

ざっくりわかる
はじめての経理・はじめての税金

令和６年版
演習 法人税法

令和６年版
演習 消費税法

令和６年版
演習 所得税法

令和６年版
入門税法

主要目次

Ⅰ　個人所得税関係の改正
Ⅱ　資産税関係の改正
Ⅲ　法人税関係の改正
Ⅳ　土地税制の改正
Ⅴ　消費税関係の改正
Ⅵ　電子帳簿等保存法の改正
Ⅶ　国際課税関係の改正
Ⅷ　その他の改正

３月の新刊書のご案内

申込　　　 冊

申込　　　 冊 申込　　　 冊

申込　　　 冊 申込　　　 冊

申込　　　 冊

申込　　　 冊

申込　　　 冊

申込　　　 冊

https://www.skattsei.co.jp/


	Text09: 
	Text08: 
	Text07: 
	Text06: 
	Text05: 
	Text04: 
	Text03: 
	Text02: 
	Text01: 
	Text9: 
	1: 
	1: 
	1: 
	0: 
	0: 
	1: 
	1: 
	1: 


	0: 
	1: 
	1: 



	1: 
	1: 
	1: 



	1: 
	1: 
	1: 



	0: 
	1: 
	1: 



	0: 
	1: 
	1: 



	0: 
	1: 
	1: 





